Rua São José, 1 • Centro • CEP 60.060-170 Fortaleza, Ceará, Brasil

85 3105-1464

ATO Nº 1386/ 2015 - GP

O PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA, no uso de suas atribuições

legais,

RESOLVE nomear, de acordo com o artigo 37, inciso II, da Constituição

Federal, artigo 11, item I, e artigos 12 e 13 da Lei n°. 6.794, de 27.12.1990, Estatuto dos

Servidores do Município de Fortaleza, publicado no DOM n°. 9.526 – Suplemento de

02.01.1991, os servidores relacionados no Anexo I  e II deste Ato, aprovados em Concurso

Público, conforme resultado final constante no Edital nº 20/2015, publicado no DOM de

09/06/2015, e  Ato de Homologação nº 2064/2015, publicado no DOM de 09/06/2015, para

exercer, em caráter efetivo, o cargo de Agente de Defesa Civil, classe única, padrão  de

vencimento inicial 02U01, com carga horária de 240 (duzentos e quarenta) horas mensais,

nos cargos constantes da Lei Complementar nº 0038 de 10.07.2007, pertencente a Carreira

de Defesa Civil, do Quadro de Pessoal do Poder Executivo Municipal - Parte Permanente,

com lotação na Secretaria Municipal da Segurança Cidadã, a partir de 20.07.2015.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FORTALEZA, em 20 de

julho de 2015.

Roberto Cláudio Rodrigues Bezerra
PREFEITO DE FORTALEZA

Philipe Theophilo Nottingham
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Rua São José, 1 • Centro • CEP 60.060-170 Fortaleza, Ceará, Brasil

85 3105-1464

ANEXO ÚNICO A QUE SE REFERE O ATO Nº 1386/2015

CARGO:  AGENTE DE DEFESA CIVIL

NOME
CLASSIFICAÇÃO

GERAL

GLORIA MARIA TOME DE SOUZA 1

ALEXANDRE AMARAL DE BRITO 2

JOELMA VIEIRA LEITE SOUZA 3

LUIZA KELLY GURGEL SARAIVA DE OLIVEIRA 4

LUCIANO FERREIRA BANDEIRA FILHO 5

JOSE HILDEBERTO DE SOUZA LIMA 6

SAULO AQUINO VIEIRA DA SILVA 7

MARCIA MARIA FREITAS MORAES 8

MARCIA ANTONIA PARENTE XAVIER LIMA 9

FRANCISCO VANDENBERG DE SOUZA MENEZES 10

SIDNEY DA SILVA NASCIMENTO 11

MORGANA STHEFANY LIMA DO PRADO 12

DEMETRIUS BEZERRA ROCHA 13

FRANCISCO OSIERBIO TEIXEIRA DE SOUSA 14

ALEXANDRA OLIVEIRA 15

VIVIANE DA COSTA PEREIRA 16

MARIA ALZENIR ALEXANDRE DE MORAIS 17

ANDERSON DE MESQUITA GADELHA* 24

*Candidatos que participaram do Concurso concorrendo às vagas
reservadas a pessoas com deficiência.